
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 N

R
5
4
 E

H
d
t 

p
/Y

I 
7
o
rn

 V
4
J2

 1
D

Z
z 

3
A
k=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 24/03/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 7

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ
DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA

COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 18 de febrer de 2021 / 18 de febrero de 2021 HORA 12:30

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

SECRETARIA SECRETARÍA

1 Proposa autoritzar la participació a distància en la
Comissió de Participació, Drets, Innovació Democràtica i
Protecció Ciutadana que se celebrarà el pròxim dia 18
de febrer de 2021. (Núm. expedient
O-56193-2021-000002-00) Aprovat

Propone autorizar la participación a distancia en la
Comisión de Participación, Derechos, Innovación
Democrática y Protección Ciudadana que se celebrará el
próximo día 18 de febrero de 2021. (Núm. expediente
O-56193-2021-000002-00) Aprobado

2 Aprovació, en el seu cas, de l'acta de la sessió anterior
de data 21 de gener de 2021. Aprovat

Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior de
fecha 21 de enero de 2021. Aprobado

3 Proposa aprovar el trasllat de la data de celebració de la
sessió ordinària del mes de març de la Comissió
Informativa de Participació, Drets, Innovació
Democràtica i Protecció Ciutadana. (Núm. expedient
O-56193-2021-000003-00) Aprovat

Propone aprobar el traslado de la fecha de celebración
de la sesión ordinaria del mes de marzo de la Comisión
Informativa de Participación, Derechos, Innovación
Democrática y Protección Ciudadana. (Núm. expediente
O-56193-2021-000003-00) Aprobado

SEGUIMENT DE LA GESTIÓ D'ALTRES ÒRGANS SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE OTROS
ÓRGANOS

MOCIONS MOCIONES

4 Moció que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre “Mesures amb la finalitat de frenar
el desenvolupament de l'activitat per part dels
aparcacotxes o gorrillas" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000009-00) Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Medidas con la finalidad de frenar
el desarrollo de la actividad por parte de los
aparcacoches o gorrillas" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000009-00) Rechazado

5 Moció que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Publicació d'Actes o
Declaracions Responsables de Titularitat Real en les
Contractacions" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000012-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Publicación de Actas o
Declaraciones Responsables de Titularidad Real en las
Contrataciones" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Aprobada propuesta
alternativa

6 Moció que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Dotar a tots els efectius de la
Policia Local de València, que presten funcions de
seguretat, vigilància, control i proximitat al carrer, amb
pistoles Taser." (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000009-00) Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Dotar a todos los efectivos de la
Policía Local de Valencia, que prestan funciones de
seguridad, vigilancia, control y proximidad en la calle, con
pistolas Taser." (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000009-00) Rechazado

7 Moció que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del Grup
Municipal Popular, sobre "Vestuari de la Policia Local de
València" (Núm. expedient O-89POP-2021-000012-00) 

Moción que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Vestuario de la Policía
Local de València" (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 N

R
5
4
 E

H
d
t 

p
/Y

I 
7
o
rn

 V
4
J2

 1
D

Z
z 

3
A
k=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 24/03/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de febrer de 2021 a les 12:30 18 de febrero de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

2 / 7

Rebutjat O-89POP-2021-000012-00) Rechazado

PREGUNTES PREGUNTAS

8 Pregunta que presenta el Sr. Copoví Carrión, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre "Els Projectes Participatius
2020-2021" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000028-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Copoví Carrión, del Grupo
Municipal Ciudadanos, sobre "Los Proyectos
Participativos 2020-2021" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000028-00) Contestada

9 Pregunta que presenta el Sr. Copoví Carrión, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre "*Decidim *VLC 2020-2021
en la web" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000028-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Copoví Carrión, del Grupo
Municipal Ciudadanos, sobre "Decidim VLC 2020-2021
en la web" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000028-00) 
Contestada

10 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Festa il·legal en els
voltants del cementeri de Benimaclet" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Fiesta ilegal en las
inmediaciones del cementerio de Benimaclet" (Núm.
expediente O-89POP-2021-000004-00) Contestada

11 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Servicis extraordinaris i
operatius" (Núm. expedient O-89POP-2021-000004-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Servicios
extraordinarios y operativos" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000004-00) Contestada

12 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Eleccions Ecuador Fira
València" (Núm. expedient O-89POP-2021-000004-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Elecciones Ecuador
Feria València" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000004-00) Contestada

13 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Multes per saltar-se les
mesures decretades per la GVA en matèria Covid 19"
(Núm. expedient O-89POP-2021-000004-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Multas por saltarse las
medidas decretadas por la GVA en materia covid 19"
(Núm. expediente O-89POP-2021-000004-00) 
Contestada

14 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Inspecció Policia Local
Teatre Micalet" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Inspección Policía Local
Teatre Micalet" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

15 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Recomanacions de
l'Agència Antifrau respecte els pressupostos participatius
DecidimVLC” (Núm. expedient
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Recomendaciones de la
Agencia Antifraude respecto los presupuestos
participativos DecidimVLC” (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

16 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Projectes participatius de
l'Ajuntament de València" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Proyectos participativos
del Ayuntamiento de València" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

17 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Mesures concretes i
normes que hagen millorat la Informació i defensa de la
ciutadania" (Núm. expedient O-89POP-2021-000012-00)
Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Medidas concretas y
normas que hayan mejorado la Información y defensa de
la ciudadanía" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

18 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Mesures concretes i

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Medidas concretas y



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 N

R
5
4
 E

H
d
t 

p
/Y

I 
7
o
rn

 V
4
J2

 1
D

Z
z 

3
A
k=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 24/03/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de febrer de 2021 a les 12:30 18 de febrero de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

3 / 7

normes que hagen millorat la població, terme i
empadronament" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

normas que hayan mejorado la población, término y
empadronamiento" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

19 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Mesures concretes i
normes que hagen millorat la innovació i gestió del
coneixement" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Medidas concretas y
normas que hayan mejorado la innovación y gestión del
conocimiento" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

20 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Mesures concretes i
normes que hagen millorat la descentralització i la
participació ciutadana" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Medidas concretas y
normas que hayan mejorado la descentralización y la
participación ciudadana" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

21 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Mesures concretes i
normes que hagen millorat l'acció veïnal" (Núm.
expedient O-89POP-2021-000012-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Medidas concretas y
normas que hayan mejorado la acción vecinal" (Núm.
expediente O-89POP-2021-000012-00) Contestada

22 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Mesures concretes i
normes que hagen millorat la transparència i el govern
obert" (Núm. expedient O-89POP-2021-000012-00) 
Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Medidas concretas y
normas que hayan mejorado la transparencia y el
gobierno abierto" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000012-00) Contestada

23 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Mesures concretes i
normes que hagen millorat la innovació democràtica"
(Núm. expedient O-89POP-2021-000012-00) 
Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Medidas concretas y
normas que hayan mejorado la innovación democrática"
(Núm. expediente O-89POP-2021-000012-00) 
Contestada

24 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Distribució i número del personal
de segona activitat en cadascun dels districtes i unitats
de trànsit, cavalleria, barris, UCOs i resta d'unitats de la
pol ic ia local" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Distribución y número del personal
de segunda actividad en cada uno de los distritos y
unidades de tráfico, caballería, barrios, UCOs y resto de
unidades de la policía local" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

25 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Personal de la policia local que
presten funcions en a cadascun dels districtes i unitats
de trànsit, cavalleria, barris, UCOs i resta d'unitats de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Personal de la policía local que
prestan funciones en a cada uno de los distritos y
unidades de tráfico, caballería, barrios, UCOs y resto de
unidades de la Policía Local" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

26 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Patrulles nit entre setmana i cap
de setmana" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Patrullas noche entre semana y fin
de semana" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

27 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Nombre total d'operatius que
tenen inclosos en els seus llocs amb dedicació especial
els agents i els oficials per a la seua realització l'any
2021" (Núm. expedient O-89VOX-2021-000009-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Número total de operativos que
tienen incluidos en sus puestos con dedicación especial
los agentes y los oficiales para su realización en el año
2021" (Núm. expediente O-89VOX-2021-000009-00) 
Contestada

28 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Efectius diaris del servei de la

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Efectivos diarios del servicio de la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 N

R
5
4
 E

H
d
t 

p
/Y

I 
7
o
rn

 V
4
J2

 1
D

Z
z 

3
A
k=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 24/03/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de febrer de 2021 a les 12:30 18 de febrero de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

4 / 7

policia local en el Moli del Sol" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

policía local en el Moli del Sol" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

29 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Nombre d'agents i oficials que han
pogut compensar les seues hores pendents dones l'1 de
gener del 2021 al 15 de febrer del 2021" (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Número de agentes y oficiales que
han podido compensar sus horas pendientes des el 1 de
enero del 2021 al 15 de febrero del 2021" (Núm.
expediente O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

30 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Patrulles de demà i de vesprada
entre setmana i cap de setmana" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Patrullas de mañana y de tarde
entre semana y fin de semana" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

31 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Cursos d'escortes i cost anual
total de dietes" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Cursos de escoltas y coste anual
total de dietas" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

32 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Dispositiu de
seguretat a les platges i el Jardí del Túria durant les
mesures excepcionals establides a conseqüència de la
situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Dispositivo de
seguridad en las playas y el Jardín del Turia durante las
medidas excepcionales establecidas a consecuencia de
la situación de crisis sanitaria ocasionada por la
Covid-19" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

33 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els protocols de
col·laboració contra la violència de gènere" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los protocolos de
colaboración contra la violencia de género" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

34 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Projectes Europeus on
participa la Policia Local de València i el Cos de
Bombers" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Proyectos
Europeos donde participa la Policía Local de Valencia y
el Cuerpo de Bomberos" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

35 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La compra de material
de protecció anti covid-19 per la Regidoria de Protecció
Ciutadana" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La compra de
material de protección anti covid-19 por la Concejalía de
Protección Ciudadana" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

36 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Robatoris en
habitatges en el districte de l'Eixample i en altres
districtes i barris de la ciutat" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Robos en viviendas
en el distrito del Ensanche y en otros distritos y barrios
de la ciudad" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

37 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre"Les actes alçades per
la Policia Local després del toc de queda" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las actas
levantadas por la Policía Local después del toque de
queda" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

38 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els controls efectuats
per la Policia Local després del toc de queda" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los controles
efectuados por la Policía Local después del toque de
queda" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 N

R
5
4
 E

H
d
t 

p
/Y

I 
7
o
rn

 V
4
J2

 1
D

Z
z 

3
A
k=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 24/03/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de febrer de 2021 a les 12:30 18 de febrero de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

5 / 7

39 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "L'emmagatzematge i
destrucció de productes i objectes decomissats" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El almacenamiento
y destrucción de productos y objetos decomisados"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

40 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grup
Municipal Vox, sobre "Aparcacotxes o gorrillas" (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Paya, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Aparcacoches o gorrillas" (Núm.
expediente O-89VOX-2021-000009-00) Contestada

41 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La campanya
Operació fred i la unitat X-4" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La campaña
Operación frío y la unidad X-4" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

42 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El personal de
vigilància en la garita de la Central de la Policia Local"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El personal de
vigilancia en la garita de la Central de la Policía Local"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

43 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El manteniment de la
flota de vehicles del Departament de Bombers" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El mantenimiento
de la flota de vehículos del Departamento de Bomberos"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

44 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El vestuari dels
bombers en 2020 i 2021" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El vestuario de los
bomberos en 2020 y 2021" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

45 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els xecs de vestuari
per a l'equip d'escortes, X-4 i Grup Gamma" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los cheques de
vestuario para el equipo de escoltas, X-4 y Grupo Gama"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

46 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les Contribucions
Especials de Bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las Contribuciones
Especiales de Bomberos" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

47 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El vestuari de la
policia local en 2020 i 2021" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El vestuario de la
policía local en 2020 y 2021" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

48 Pregunta que presenten el Sr. Giner Grima i el Sr.
Estellés Escorihuela, del Grup Municipal Ciutadans,
sobre "El recorregut previ a la recepció dels Reis Mags i
la seua arribada a la Plaça de l'Ajuntament" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presentan el Sr. Giner Grima y el Sr.
Estellés Escorihuela, del Grupo Municipal Ciudadanos,
sobre "El recorrido previo a la recepción de los Reyes
Magos y su llegada a la Plaza del Ayuntamiento" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

49 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La Comissió Tècnica
de Seguretat Ciutadana" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La Comisión Técnica
de Seguridad Ciudadana" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

50 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Situació d'efectius de

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Situación de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 N

R
5
4
 E

H
d
t 

p
/Y

I 
7
o
rn

 V
4
J2

 1
D

Z
z 

3
A
k=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 24/03/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de febrer de 2021 a les 12:30 18 de febrero de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

6 / 7

policia local per a la població de Benimàmet" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

efectivos de policía local para la población de
Benimàmet" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

51 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Actuacions de
col·laboració del regidor de Protecció Ciutadana amb
Universitats i Col·legis majors" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Actuaciones de
colaboración del concejal de Protección Ciudadana con
Universidades y Colegios mayores" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

52 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Presència de la policia
local en els col·legis de València i pobles de València"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Presencia de la
policía local en los colegios de Valencia y pueblos de
Valencia" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

53 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les votacions de
ciutadans de l'Equador en Fira València" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las votaciones de
ciudadanos de Ecuador en Feria Valencia" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

54 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els tancaments
perimetrals a la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los cierres
perimetrales en la ciudad de Valencia" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

55 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Retirada de vehicles
de la via pública i pague lloguer de terrenys de la
concessionària en Vara de Quart" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Retirada de
vehicles de la via pública i pague lloguer de terrenys de
la concessionària en Vara de Quart" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

56 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La policia de barri"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La policía de barrio"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

57 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Balanç del conveni
amb la UV sobre la ludificació de la ciutat de València"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Balance del
convenio con la UV sobre la ludificación de la ciudad de
Valencia" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

58 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Accidents de trànsit a
la ciutat de València en les quals s'ha vist implicats
conductors de Vehicles de Mobilitat Personal (VMP)"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Accidentes de
tráfico en la ciudad de Valencia en las que se ha visto
implicados conductores de Vehículos de Movilidad
Personal (VMP)" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

59 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Accidents de trànsit a
la ciutat de València en les quals s'ha vist implicats
ciclistes" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Accidentes de
tráfico en la ciudad de Valencia en las que se ha visto
implicados ciclistas" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

60 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els cans de la Unitat
Canina de la Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los canes de la
Unidad Canina de la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 N

R
5
4
 E

H
d
t 

p
/Y

I 
7
o
rn

 V
4
J2

 1
D

Z
z 

3
A
k=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 24/03/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de febrer de 2021 a les 12:30 18 de febrero de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

7 / 7

61 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Accidents de trànsit a
la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre"Accidentes de
tráfico en la ciudad de Valencia" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

62 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El Reglament de
depòsit, custòdia i devolució d'objectes perduts" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El Reglamento de
depósito, custodia y devolución de objetos perdidos"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000039-00) 
Contestada

63 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "L'Ordenança de
Civisme en l'espai públic" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La Ordenanza de
Civismo en el espacio público" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

64 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Ocupacions a la ciutat
de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Ocupaciones en la
ciudad de Valencia" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

65 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Ocupacions al carrer
Felipe Valls de Benimàmet" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Ocupaciones en la
calle Felipe Valls de Benimàmet" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000039-00) Contestada

PREC RUEGO

66 Pregue que presenta que presenta el Sr. Copoví Carrión,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre "Sol·licitud de
registre municipal d'entitats ciutadanes (FEDER)" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000028-00) Quedar
assabentat

Ruego que presenta que presenta el Sr. Copoví Carrión,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Solicitud de
registro municipal de entidades ciudadanas (FEDER)"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000028-00) Quedar
enterado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS


